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Možná se to nezdá, ale blížíme se do finále školního
roku. A to je také čas, kdy se s dětmi dá trávit více
času aktivitami mimo školu. Čekají nás výlety,
výjezd na vodu nebo škola v přírodě. I když děti
nesedí       ve třídě v lavicích, učí se. Jinak a jiným
věcem. Poznávají nová místa, učí se samostatnosti,
vzájemné pomoci a toleranci. Jsou to skvělé
příležitosti pro budování hezkých vztahů mezi
dětmi i učiteli.

V loňském školním roce byla škola v přírodě pro mě
jedním z nejhezčích zážitků. Bylo zajímavé sledovat,
jak děti fungovaly mezi sebou, jak ti starší
kamarádili klidně s prvňáčky, pomáhali jim a zapojili
je do všech aktivit, jak vznikala nová přátelství. Děti
měly možnost se projevit z úplně jiné stránky, než je
tomu ve škole. A mnohé z nich překvapily v tom
nejpozitivnějším slova smyslu.  

Výlety, společné akce, škola v přírodě dávají dětem
možnost zažít dobrodružství, být na chvíli bez
rodičů a spolehnout se víc na sebe. A když si
vzpomeneme na své dětství, jsou to právě podobné
zážitky, které si pamatujeme ze školy dodnes. 

Takže vzhůru k novým zážitkům! 
 

Sylvie Jančiová
 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ÚVODNÍ SLOVO



VELIKONOČNÍ
JARMARK
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V úterý 4. dubna se v B-English odehrál 
 velmi veselý Velikonoční jarmark, který
přilákal spoustu návštěvníků. Toto
jedinečné a zábavné odpoledne bylo plné
radosti, smíchu a přátelské atmosféry. Na
jarmarku byly k zakoupení různé výrobky,
které děti  s velkým nadšením vyráběly. 

Celé odpoledne bylo velmi milé a neslo se
v duchu setkávání a příjemného povídání
mezi dětmi, rodiči a pedagogy. Všichni si
užívali tohoto krásného jarního dne, který
byl zároveň příležitostí pro posílení vztahů
mezi školou a rodiči. Děti se během
jarmarku nejen bavily, ale také se učily
spolupracovat, komunikovat s ostatními.

Dětem se podařilo na jarmarku utržit
neuvěřitelných 19.925,- Kč, což je
částka, která předčila očekávání. Na
společném shromáždění se děti
rozhodnou, na co tyto peníze
použijí. 

Tyto akce, jako Velikonoční jarmark
v B-English ukazují, jak důležité je
podporovat kreativitu a spolupráci
mezi dětmi, rodiči a pedagogy. Díky
takovým akcím se posiluje komunita
a vytváří se prostor pro sdílení
radosti, úspěchů i vzájemné pomoci.

Eliška Binková



VELIKONOČNÍ
KOLEDA
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Hody, hody, doprovody,
běží zajíc po poli s proutěným košíkem, 
za tím naším hošíkem. 

Vyndej Maty hodovačku 
a vyšupej tu naši Kačku, 
Kačka Ti dá vajíčko
a usměje se maličko. 

Matyáš Vrba, 3. A 



PANGEA 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V měsíci březnu se žáci naší školy zúčastnili matematické soutěže Pangea. Tato
soutěž, do které se vybírají žáci, kteří projevují zvýšený zájem o matematiku,  nabízí
možnost porovnat své znalosti s vrstevníky z celé České republiky. 

Do soutěže se zapojili žáci ze čtvrtého, pátého, šestého, sedmého a osmého ročníku
naší školy. 

Výsledky našich žáků v soutěži Pangea byly naprosto fantastické, za což vděčíme
také práci našich učitelů, kteří se snaží předat své znalosti a nadšení pro matematiku  
žákům. Podrobné informace o umístění našich dětí naleznete na další straně, kde je 
 zobrazeno i celkové pořadí.

Je třeba podotknout, že úspěch našich žáků v soutěži Pangea není pouze odměnou
za jejich práci a nasazení, ale také ukazatelem kvality výuky matematiky na naší
škole. Výsledky našich dětí jsou důkazem toho, že pokud je matematika podávána
zajímavým a přitažlivým způsobem, dokáže děti  motivovat k dalšímu rozvoji svých
schopností.

V neposlední řadě bychom rádi poděkovali všem žákům, kteří se soutěže zúčastnili,
za jejich úsilí a odhodlání, stejně jako učitelům matematiky za jejich podporu            
 a nezištnou pomoc při přípravě žáků na soutěž.

Eliška Binková
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4.ročník - 11815 účastníků v ČR
1. Jana Jedličková 38.místo 
2. Oliver Medřický 86.místo 
3. Jan Boháč 176.místo
4. Mikuláš Kratochvíl 2522.místo

5.ročník - 12934 účastníků v ČR
1. Jakub Kačaba 978.místo
2. Anežka Balíčková 1479.místo
3. Adam Kovač 4243.místo

6.ročník - 12618 účastníků v ČR
1. Lada Schmoranzerová 3007.místo
2. Emma Košťáková 3618.místo
3. Filip Schmoranzer 5791.místo
4. Alex Štolcbart 8825.místo

7.ročník - 12489 účastníků V ČR
1. Nella Kovačová 950.místo
2. Ema Loukotová 6473.místo
3. Patrick de Ghouy 8240.místo
4. Stella Ribaille 8700.místo

8.ročník - 12204 účastníků v ČR
1. Nicol Bošková 1549.místo
2. Denis Hrabák 2111.místo

VÝSLEDKY
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Se začátkem jara, když se příroda probouzí
k životu a všechno kolem nás začíná kvést,
přichází také zápisy do 1. ročníku základní
školy. Tento významný den v životě dítěte     
i celé jeho rodiny je plný očekávání               
a vzrušení. Děti i rodiče se těší na novou
etapu života a na všechny nové zkušenosti,
které je společně čekají.

Na den zápisu dorazily děti i jejich rodiče    
 v dobré náladě, i když někteří s menšími
obavami, protože se velmi těšili na tento
výjimečný den. Pro děti je to první setkání
se školním prostředím, které bude jejich
druhým domovem po několik let.

Bylo vidět, že se děti k zápisu připravily      
 a ukázaly nám, jak umí pojmenovat barvy,
tvary, číslice, písmena a nebo třeba jak umí
nakreslit postavu.

Všichni byli skvělí a my se na ně už teď moc
těšíme. Společně se uvidíme ještě o trochu
dříve než 1. září. Potkáme se totiž ještě      
 v červnu, kdy proběhne slavností pasování
budoucích prvňáčků. Tento den bude dalším
krokem v jejich životě a my jsme rádi, že
můžeme být součástí těchto významných
dní.

Eliška Binková
 

ZÁPISY DO ZŠ



MCDONALD’S CUP 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Mladší děti byly velmi úspěšné,  ale bohužel
k postupu do další fáze turnaje jim nakonec
chyběl pouhý jeden  bod. Jejich radost        
 a hrdost na dosažené výsledky byly
nezměrné.

Už nyní se těšíme na příští ročník
McDonald's cupu, protože trávit společný
čas mimo školu, mít možnost reprezentovat       
B-English  a především si to užít, je zkrátka
super. Tento turnaj nám ukázal, že sport
dokáže spojit lidi napříč věkovými
kategoriemi a přátelský tón celé akce nám
připomněl, že soutěžení může být zábavné     
a pozitivní, pokud je provázeno vzájemnou
podporou a respektem.

Eliška Binková

Děti třetích ročníků se s velkým
nadšením   a očekáváním zúčastnily 
 fotbalového turnaje McDonald's cup.
Nebyli však sami, přidali se k nim žáci
ze 4. a 5. ročníku, kteří byli rovněž plni
energie a odhodlání. 

Starším dětem sice k postupu do dalšího
kola chybělo mnoho bodů, ale vůbec jim
to  nevadilo. Během zápasů si totiž užily
spoustu legrace a veselých okamžiků,
které jim pomohly posílit vztahy mezi
sebou. Po celou dobu vládla přátelská
atmosféra  a vzájemná podpora, což
dokazuje, že soutěžení nemusí být vždy
jen o vítězství, ale také o budování
týmového ducha a spolupráce.



Jeli jsme se školou do Botanické zahrady   
 v Praze. Když jsme tam dojeli, tak jsme se
nasvačili, pak za námi přišel průvodce
(pán), který nás provázel v botanické
zahradě.

Při prohlídce zahradou začalo pršet.
Průvoce nám přinesl kelímky a horkou vodu
v termosce. Do kelímků jsme sbírali
sedmikrásky, pampelišky a mátu, a pak nám
ty bylinky zalil horkou vodou.Ten čaj byl
výborný.

Když skončila prohlídka, tak jsme si šli něco
koupit. Já jsem si koupila náramek pro
mamku. Pak jsme jeli autobusem zpátky do
školy. 

Anežka Schejbalová, 4. ročník  

BOTANICKÁ ZAHRADA
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Bylo jedno zvířátko,
bylo to morčátko.

 
Běželo na zahrádku,
napapat se salátku.

 
Hned jak to sluplo,

tak si schruplo.
 

Něco kolem bzučí,
a morčátko bručí.

 
Jsi to ty, čmeláku? 

Leť si bzučet do parku.

Felix Jan Fanta, který přišel k zápisu do prvního ročníku nám odrecitoval básničku, kterou
sám napsal. Básnička byla naprosto kouzelná, tak jsme se rozhodli se o ní s vámi podělit.  

BÁSNIČKA ZE ZÁPISU



FILIPOJAKUBSKÁ NOC
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V pátek 28. dubna jsme se s prvňáčky seznámili se svátkem a oslavami, které se
vážou k „Filipojakubské“ noci. Velké poděkování patří páťákům, kteří byli svým
mladším spolužákům skvělými průvodci při plnění úkolů na čarodějnické stezce.    
 S chutí a péčí se zhostili svých rolí. Společně splnili úkoly, dozvěděli se něco         
o tradicích a vytvořili si lektvar, který nám má pomoci ke zdraví, radosti a splnění
našich přání. Poděkovali jsme Zemi za život, plodnost, úrodu, zdraví a vše dobré,
co nás potkalo během roku. Přislíbili jsme ochraňovat Zemi a všechny živé tvory,
kteří po ní chodí. Vysvětlili jsme si, že pálení čarodějnic není s ohledem na
minulost něco, na co bychom měli být pyšní. Užili jsme si spolupráci a měli z toho
radost.

Jana Lakomá  





KDE MÁ DOMOV ZVÍŘÁTKO
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To bylo téma, prolínající se školkou celý duben. S napětím očekáváme, kdy už začne
to opravdové jaro. S Velikonocemi máme všichni spojená kuřátka, ovečky, králíčky….       
A tak i my ve školce začali toto téma zvířátky žijícími na statku a mluvili jsme o tom,
proč lidé zvířátka chovají a jaký z nich mají užitek. 

A že je lépe zvířátkům ve volné přírodě, kdy můžou chodit kam chtějí a nikdo je nedrží
zavřená? Nemají to jednoduché. Musí si shánět potravu úplně sama a za každým
stromem, nebo stéblem trávy na ně může číhat predátor. Taky proto jsou barevně
maskovaná, aby se schovala, když hrozí nebezpečí, anebo se samičky starají              
 o mláďátka. A víte, co je pulec? Je to legrace, jak mu postupně rostou nožičky, než je    
z něj opravdová žába.
 
V posledním týdnu jsme se přenesli do jungle, na poušť a také za polární kruh, i když
jen virtuálně. Víme, že všechna zvířátka žijící na těchto místech můžeme ve
skutečnosti,   i když v přírodě žijí daleko od nás, vidět v zoologických zahradách. Tam
nezavírají do klece zvířátka jen pro potěšení nás lidí. Mají zde své výběhy jako třeba
my zahradu ve školce a je jim tam dobře, pokud se o ně dobře starají. Mnoho z nich
zachraňují ZOO před vyhynutím a dovolí jim potkat se mezi sebou a dál se
rozmnožovat.

Víme toho o zvířátkách hodně a těšíme se, co nového nás čeká další dny…. 

Martina Podhrazská



SÁZENÍ

STROMŮ
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V pátek 28. dubna absolvovali žáci
čtvrtého a osmého ročníku program ke
Dni země. Společně se vydali do
blízkého lesa za účelem vysázení
několika stromků. Cestu tam i zpět
absolvovali školním minibusem. Děti
čekalo naložení hlíny a stromků, jejich
zavezení pomocí vozíků na místo
vysazování. Každý měl možnost zasadit
si hned několik stromků. Nejprve bylo
potřeba vyhloubit dostatečně hlubokou
jamku, následně do ní zasadit stromek a
zasypat hlínou. Po vysazení všech
připravených stromů následovalo
napuštění kyblíků vodou, jejich opětovné
zavezení k sazenicím      a zalévání
jednotlivých stromků. Nakonec bylo
potřeba dojet a naložit kůru, kterou pak
žáci obsypali všechny své právě
vysazené stromy. Po pořádné práci
čekala na děti zasloužená odměna, a tou
byla svačina v podobě opékání buřtů. Na
závěr celého programu se všichni
společně prošli k nedalekému
památnému stromu. Celá akce se
podařila, a to nejen díky spolupráci        
 s panem Jedličkou, který nám poskytl
sazenice i zázemí, ale také díky počasí,
které se nakonec navzdory předpovědím
vydařilo. 

Kateřina Bock



VÝLET NA MÁMINKU
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Na konci měsíce dubna jsme se rozhodli uspořádat výlet na rozhlednu Máminka pro žáky
druhého stupně naší školy. Tento výlet byl dlouho plánován, avšak kvůli nepřízni počasí
jsme byli nuceni ho již dvakrát odložit. Přestože se předpověď ani tentokrát nezdála být
ideální, s odhodláním a optimismem jsme si řekli, že nás mírný deštík nerozhodí a vydali
jsme se na cestu.

Tento výlet nebyl pouze obyčejným výšlapem do přírody, ale také oslavou Dne Země.
Cestou na rozhlednu jsme se  rozhodli udělat něco prospěšného pro naší planetu a
sbírali jsme odpadky, kterých bylo v lese bohužel více než dost. S každým nalezeným
kusem odpadu jsme měli pocit, že pomáháme udržet les čistý a krásný.

Počasí nám sice připravilo několik překvapení ve formě přeháněk a dokonce nás cestou
zastihl i sníh. Dá se říct, že duben se nám v tento den ukázal opravdu v plné síle a
počasí bylo skutečně aprílové. 

Cílem našeho výletu byla rozhledna Máminka, kde jsme měli v plánu odměnit se
opékáním buřtů. Nebylo to vůbec jednoduché rozdělat oheň ve sněhu, s mokrým dřívím  
 a za větru, ale nakonec se nám to podařilo. 

Celý tento den jsme strávili společně mimo školu, prospěli jsme planetě a hlavně si to
všichni společně užili. 

Barbora Kubíková
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 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Tereza Jílková 
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P I C N I C  D A Y
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